Ao conhecimento dos Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de

Linhares.

A Vereadora que firma o presente, vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica

Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

GABINETE DA VEREADORA THEREZINHA VERGNA

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO

LINHARENSE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Fica concedido o “TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE” a personalidade:

CHRISTIANO FORZA DE ARAUJO.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua aprovação.

Plenário “Joaquim Calmon”, da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo,

aos 01 (um) dias do mês de julho, do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

Vereadora (PSD)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O homenageado ao Título de Cidadão Linharense, Senhor Christiano Forza de Araujo, é

natural de Colatina/ES, nascido no dia 29/10/1977.

Casado com Maxiene Alves Moureli Forza de Araujo, e pai de Lucca Moureli de Araujo

de 12 anos, João Moureli de Araujo 9 anos e Pedro Moureli de Araujo 7 anos.

Formou-se na Faculdade de Administração e Ciências Contábeis de Linhares, no ano de

2000.

Faz parte da Diretoria do Conselho Interativo de Segurança Pública de Linhares/CONSEL.

Minha família por parte de mãe é de Colatina aonde nasci e aos 2 anos de idade viemos

pra Linhares definitivamente.

“Tenho muito orgulho e apresso por Linhares, cidade que meus pais (Lindsay Raimundo

Tedoldi de Araujo (Noca) e Rosiane Forza de Araujo escolheram para trabalho e criar os

filhos, onde Noca prosperou como profissional e empresário, constituindo a própria

empresa e participando da evolução de Linharense quem 2009 faleceu por motivo de

doença. Porem deixou o legado reconhecido na cidade do qual me orgulho muito e

venho seguindo seu exemplo de cidadão dedicado a   cidade. Linhares nos dá a

oportunidade de prosperar e contribuir para nosso sucesso, assim como casei com uma

linharense de nascimento e meus 3 filhos também aqui nasceram. Aqui pretendo

continuar e continuar o legado do meu saudoso pai e expressar gratidão por viver aqui.

Plenário “Joaquim Calmon”, da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo,

aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho, do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

Vereadora (PSD)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390034003000320030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390034003000320030003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 01/07/2024 16:13

Checksum: 99595F87C6E713411CE45BE75E96C0AAB5336F9954193765ADCFFD79DB69A045